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MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRACICN Y FINANZAS
SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SELECTIVA N° 03-2025-MDCH-CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: REPARACION DE POZ0, RESERVORIC Y CAMARA DE CONTROL,; EN
EL{LA)} SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LOS SECTORES 04 Y 05 EN EL CENTRO POBLADC CHACLACAYOQ, DISTRITO DE
CHAGLACAYQ, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO, LIMA CUI N°® 2660699

En la oficina de ia Subgerencia de Abastecimiento y Conlrol Patrimonial de la Municipalidad distrital de Chaclacayo, siendo
tas 11:00 horas delf dla 27 de marzo del 2025, se relinen los integrantes del Comité de Seleccion, designado mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 038-GM/MDCH: Presidente del Comité de Seleccion Ing. GENARO JOHN VIGIL
ROJAS, el primer Miembro Titular Abg. RICHARD ALFONSO BARRAZA GUTIERREZ, el Segundo Miembro Titular Ing.
VICTOR ALAN CASTILLO URDAY, encargadc de conducir &l procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
003-2025MDCH-CS-1 denominada : REPARACION DE POZ0, RESERVORIO Y CAMARA DE CONTROL; EN EL{LA) SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE LOS SECTORES 04 Y 05 EN EL. CENTRQ POBLADC CHAGLACAYQ, DISTRITO DE CHACLACAYO, PROVINCIA
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CUI N° 2660699 para dar inicio el acto administrativo conforme al siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
E| Comilé de Seleccion procedié a visualizar la cantidad de participantes que se registraron en la plataforma del Sistema
Elecironico de Conirataciones de! Estado (SEACE) del presante procedimiento de seleccion, tal como puede apreciarse
se registraron freinta y nueve (39) particinantes, lo cual se detalla en el siguiente cuadre:

Proveedor .

1 RUC 141214144439 CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO o8/03/20825 vilido
con
Praveedor .

2 RUC 202053286672 SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 10/03/2025 Mo vilido
con
P d

3 mv:gc'" 20262396135 COMSTRUCTORA DOBLE M S.A 1370372025 Vilido
con
Proveedor .

4 20375459307 CONBTRUCCIONES EQQUS S5.A. 127032025 Valida
con RUC
Proveedor . ) .

5 auc 20407917520 'SERVICIOS Y CONSTRUCCION BETETA' E.LILL. 08/03/2025 valide
con
Proveedor .

6 RUC 20440439129 CORPORACION V BV CONTRATISTAS GENERALES S5.A.C i8/fa3/2025 valide
con
Provaedor CONSTRUCTORES ¥ PERFONADORES CONTRATISTAS SOCIEDAD .

7 2045700900944 1G/03/2025 valido
con RUC AMONIMA CERRADA
2] d

a reveedor 20457374543 TYHVS.A.C 10/03/2025 vilide
con RUC
p d

9 "°";:C°' 20457675748 CORPORACION TECNC MARKET 5.A, 12703 /2025 vilide
con
Proveador

10 20493043073 SIADEC TNGENRIEROS 5.A.C 12/03/2025 vilide
con RUC
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# o
11 I'O\FF::CDF 20494217296 SEREGEL CONTRATISTAS GENERALES 5,A.C. 18f03/2025 valide
con
EBruveedor
12 20517491111 GRASS INGENIEROS 5.A.C. 12/02/2625 Valido
con RUCGC
Proveedor .
i3 RUC 2059188610604 MEGARCON COMNTRATISTAS GENERALES SAC 12/03/2025 Vilido
©on
Proveador ,
14 RUC W3 21403587 CORPORACION SERCON 5.A.C. i4/03/2025 vilido
con
Proveedor
15 ’UC T0B523039076 VERSALLES INVERSIONES Y NEGOCIOS S5.A.C. 11/03/2025 Vilida
Lon
Proveedor .
i6 con RUC 20523814363 KROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS 5.A.C. 14/03/2025 Valida
Proveador LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANOMIMA s
iz 10525152587 1270372025 Vilide
con RUG CERRADA ~ LFX 5.A.C.
Proveedor s
18 RUC 205942513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/03f2025 Valilo
con
Praveedor o1
i9 20543952568 BLUE FRESH EIRL 12/03/2025 No valida
con RUC
Proveedor .
20 20543952568 BLUE FRESH EIRL 120272025 No valido
con RUC
Proveador .
21 20543953568 #LUE FRESH FIRL 12/03/2025 Mo valido
con RUC
Proveedor .
22 20543952568 BLUE FRESH EIRL 120372025 Mo valide
con RUC
Proveedor .
23 20550773474 ACORLANCH 5.A.C. 12/03/2025 Vilido
con RUC
Proveedor JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IBG -
24 20555976268 17/03 /2025 Vilide
con RUC CONSTRULTORES 5.A.C,
Droveedor ,
P RUC 20557084364 URBANCAD SQCIERDAD ANONIMA CERRADA 11/03/2025 Valids
con
B
/'j HI Proveedor .
N 26 20601083095 CONSULTORA & CONSTRUCTORA MITCLEAY S.A.C. 11/03/2025 Valido
1 el can RUC
s [ d
roveador
{:.....—r' a7 RUC 206801505828 CORPORACION LUMAYIE 5.A.C. 12/03/2025 Vvilido
von
Proveedor
28 aue 20801595096 ALDRA SERVICIOS SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA i16/02/2025 Vilido
con
Proveador 1
29 que 20602507688 CONSTRUCTORAY CONSULTORA R & M INGENIERDS 5.A.C. 10/03/2025 Vilide
. con
Provesdor
30 aue 206030809236 GAROTH GRUPD EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/63/2025 Valida
con
Proveedor o .
21 RUC 20604691002 NUNEZ & VALENCIA CORPORATION 5.A.C. - NUVACORP i0/03/2025 Vilide
con
Proveadar .
32 RUC 2605006713 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. a8/03/2025 valide
con
Proveedor .
32 20005545948 MAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. 14/03/2025 vilide
con RUT
Proveedar .
39 uC ROGG7O71200 CONSTRUCTORA FZEHENI 8.A.C, i2/03/2025 Vilida
o
Proveedor G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES .
a5 2607426598 Q9/03/2025 vialido
con RUC 5,A.C,
Proveedor .
326 RUC 20607728478 CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. in/oz/jap2s Valido
con
Proveedor .
37 RUC EUEALLTEZ  CONSTRUCTORA INGEQONS 5.4.C. 15703f2028 valido
con
Proveedor s
a8 20612342637 MEGA CORPORACION J & AS.A.C. 19/03/2025 vilide
con RUC
Proveadar .
39 20612364525 COMPANY CENTURION E.LR.L. 12/03/2025 Vailida

con RUC
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2. PRESENTACION DE QFERTAS
Conforme se establacio en el cronograma del procedimiento de seleccion, el 21 de marzo def 2025 se reatizé la etapa de
presentacion de ofertas elaclronicas, a fravés de la plataforma del Sistema de Contrataciones del Estado (SEACE),
presentando sus ofertas tres (3) postores fo cual se detalla en el siguiente cuadro:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © RUNICAPALIOAD TASTRITAL DE GHACLAGAYO
Romenctaturs © ASSIH3-HISHOCH-C3-§

Hra. de comvopatoria 1

Tibjeto de enntrstacion O

Deseripein del abjets :

CONTRATAGHIN DE LA EJECLCION DS LA DBRA 1OARR: FREPARAGION DE P10, RESERYORID Y GAIMARA DE

CONTRGR; EH EL{LA) SHTENA DE AGUA POTABLE DE LD3 SECTORES A Y 05 EN EL CENTRO POBLADG
CHACLACAYO, DISTRITO DE CHAGLAGAYO, FROVEHCIA LIlA, GEPARTAMENTO LINA

adigo

1 REFARACION DE POZ0, REGERVORIC ¥ CAMARA DE CONTROL, ENEL (LA} SISTEMA DE AGUAPOTABLE DE LGS SECTORES 04 Y RO EM EL

1 C ik FOVINCIA DE LA, DEPARTANNETO DE L IMA
215425 3430 [ CORSORCIO PRIVA 214132025 172044 Eleatranico
STA217296 | SEREGEL COTTTRATIS TAB GENERALES SAL. FTRE2008 84540 Eleciramico
B VEITET | CONSORCID EJECUTOR DN T3ATET Elechoniza

3. ADMISICON DE OFERTAS

Con fecha 24 de marzo de 2025, se procedio a verificar que las ofertas cumplan con la presentasion de los documentos
de presentacion obligatoria para su admision, consignada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de fa Seccion Especifica
de las Bases Integradas del procedimiento de seleccidn, conforme a lo sefialado en el articulo 73 del RLCE

L Lt SEREGEL |
e T e e s R - T CONTRATIS | o iiay
& 7 DOGUMENTACION REQUERIDOS | TFORMATO Fog‘i?‘f{f‘?p LU TAS _";’Jﬁﬂ’}‘gﬁ":t
: E _ e T L IR e US|  GENERALES 1| D R
o . R CUSALG ST
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a Declaracion jurada de datos del postor. Anaxo N° 1 FOLIC 1 FOL!O 1 FOLIO N 04
I . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b SDS;;?QZ?;oocgﬁaacredlte la represertacion de quien \\ FOLIO 16, 17, FOLIO 119 - FOLIOS N° 6-10
. NN 21Y22 123 Y 11-17
// c Declaracion jurada de acuerdo cen el literal b) del Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. FOLIO 2 FOLIO 115 FOLIC N° 21
Declaracian jurada de cumplimiento del Expediante
d | Técnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo lll de la | Anexo N° 3 NO CUMPLE1 | NO CUMPLEZ CUMPI‘OE
presente seccion FOLIO 3 FOLIO 113 FCLIO N° 23
.Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ | obra Anexo N4 1 FoLios FOLIO 111 | FOLIOS N 10

1 EL PSTOR CONSORCIO PRIVA NO PRESENTO UN CERTITICADO DE GARANTIA DE LOS PRINCIPALES MATERIALES QUESERAN UTILIZADOS EN LA
CITADA OBRA, DADO QUE EN ACLARACION A LA CONSULTA 37 8E SOLICITO N LA PRESENTACION DE LAS BASES LA INCLLUSION DE UN
CERTIFICADO DEGARANTIA EXPEDIDO POR EL DISTRIBUIDOR, FABRICANTE & RESPONSABLE DEL ABASTECIMIENTO DE LOS INSUMOS MAS

INCIDENTES EN LA EJECUCION DE LA OBRA

1 BL PSTOR SEREGEL CONFRATISTAS GENBRALES $.A.C, MO PRESENTO UN CERTIFICADO DE GARANTIA DE LOS PRINCIPALES MATERIALES QUE
SERAN UTILIZADOS EN LA CITADA OBRA, DADO QUE N ACLARACION A LA CONSULTA 37 SE SOLICITO EN LA PRESENTACION DT LAS BASES LA
INCLUSTON DT UN CERTIFICADO DE GARANTIA TXPEDIDO POR EL DISTRIBUIDOR, FABRICANTE O RESPONSABLE DEL ABASTECIMIENTO DELOS

INSEMOS MAS INCIDENTES EN LA E]JECUCION DE LA CBRA
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en ka que se consigne los integrantes,

A L . CUMPLE

el representante comiin, el domicilio comun y las o CUMPLE 5

obligaciones a las que se compromete cada unc de Anexo N5 FOLIO5Y B NO APLICA FOLIO:?ON 29-

los integrantes del consorcie, asi como &l

porcentaje equivalente a dichas obligaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El precio de |a oferta en SOLES Anexo N°6 | FOLIOS8,9Y | FOLIOS104 - FGLIOS 33.35
10 109 B
NO NO

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Aclo seguido el Comite de Seleccidn determind como propuestas NG ADMITIDOS a los postores CONSORCIO PRIYA y
SEREGEL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,, por haber presentado de manera incompleta la documentacion de
presentacion obligatoria requerida en ef numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta del capitulo i de ias Bases
Administrativas integradas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SELECTIVA N° 03-2025-MDCH-CS-1.

Quedando ADMITIDO el postor CONSORCIO EJECUTCOR

4, EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedié con |a evaluacion de ofertas conforme al Capitulo 1V de |a seccion especifica de las bases,

dando como resultado lo siguiente;

 FACTORES DE EVALUACION-

| PUNTAJE

S MAXIMO -

" CONSORCIO EJECUTOR'

A, PRECIO

100

MONTO
QOFERTADO

PUNTAJE

L.a evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus
respectivoes precios, segun la siguiente
formula

Pi= Omx PMP
O

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

5/, 845,466,358

100
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5. CALIFICACION DE OFERTAS
En cumplimiento de lo sefialado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion del Capitulo 1il de las Bases Inlegradas, el
Comité de Seleccion proceds a verificar las ofertas en el orden de prelacion obleniéndose que el Unico postor
CONSORCIO EJECUTOR, cumple con la documentacion para acreditar los Requisitos de Calificacion, dande come
resultado o siguiente:

CONSORCIO

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EIECUTOR

REQUISITOS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 591,826.47 {Quinientos Noventa y Un Mil
Ochocientos Veintiséis con 47/100 Soles)?, en la ejecucion de
obras simitares, durante los 10 afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se compultaran desde la suscripcion
def acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a: obras de construccion v/o
instalacion y/o ampliacién y/o rehabilitacidn y/o mejoramiento
yfo reconstruccidén y/o renovacion y/o reposicion o la
combinacion de alguno de los términos anteriores, de cbras
generales y/o secundarias yfo sistemas de agua potable y/o
alcantarilado y/o esquemas que incluyan uno ¢ mas de los
siguientes compeonentes:

a) Obras Generales de agua petable y alcantariflado

v Pozos y/o cisterna yfo reservoric apoyado yo
reservorio elevado y/o camara de rebombec de
agua potable ylo camaras de rebombec de
desagle. :

¥ Lineas principales y/o linea de conduccion y/o lineas
de impuision ylo lineas iineas de aduccion yio
troncales estratégicas y/o red matriz y/o colectores
primarios y/o colectores principales.

PRESENTA
CUMPLE

E b) Obras secundadrias de agua potable alcantarillado
e v Redes secundarias de agua potable vylo
alcantarilado, incluye conexiones demiciliarias

c) Se excluye lo siguiente
v Piletas, unidad sanitaria u otros
v Sistemas de recoleccion y disposicion de aguas de
ffuvia
v Senvicio de disposicion sanifaria de excretas
sistema de letrinas y fosas septicas.

ACREDITACICN
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La expetiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas aclas de recepcion de obra; (i)
contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacién o
cualquier otra documentacion® de la cual se desprenda
fehacientemente que {a obra fue concluida, asi como ei monto
tetal que implicéd su ejecucion; correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adguirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o et
contrato de consarcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
praveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccion convocados antes del 20.00.2012, la
calificacién se cefira al método descrito en fa Directiva
‘Parficipacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porceniaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de |la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a [@ matriz en caso que el postor sea
sucursal, ¢ fue transmitida por recrganizacién societaria,
debiendo acompafar la documentacién sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados
en meneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
el Anexo N° 10 referido a la experiencia del postor en la
especialidad.

5.4 RESULTADO DE LA CALIFICCION

De acuerdo a la calificacion realizada al postor CONSORCIO EJECUTOR obtuvo el primer lugar en orden de prelacién,
el Comité de Seleccidon determino que cumple los requisitos de calificacion, establecido en |z bases.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

+  De acuerdo con la Opinién N° 185-2017/DTN “cualquier otra documentacion®, se entiende cemo tal a todo documento emilido
por la Entidad conlratante con ocasién de la ejecucion de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable aguello
gue se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidacién de obra, fas aclas de recepcién de conformidad, entre
ofros.
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El Comité de Sefeccidn, da por aprobado el restllado de la evaluacion de las ofertas y calificacion, y acuerda otorgar la
buena pro:

NOMBRE C RAZON SQCIAL DEL POSTOR | MONTO ARJUDICADO

CONSORCIO EJECUTOR Si. 845,466.39

Por lo tanto se procederé a publicar en ef portal del SEACE, acorde cen el calendario del proceso de seleccion.

Sin méas que tratar, siendo la 12:00 horas del mismo dia, ef Comité de Seleccion da por concluido el presente acto firmando
el Acta para mayor censtancia por duplicado en sefial de conformidad.

Ve GENARO JOHN VIGIL ROJAS
PRESIDENTE TITULAR

VICTOR ALAN CASTILLO URD
MIEMBRO 2 (TITULAR)






